« Inter hos fines, a duobus lateribus sunt vie, ab alio tenet Vuolinus

« Doili que fuit qd. Petri de Ocre iure monasterii et ab alio latere

«tenet Cacgatus eiusdem iuris et per Martinum Synibaldi procurato-

« rem, prò eo quod confite[tur recepisse .111. libras et dimidiam

« bonorum provisinorum senatus, et a modo omni anno in festo

« sancti lohannis Battiste redde[t monasterio .11. («) denarios papienses

« nomine pensionis. Q.ue domus olim locata fuit a Silvestro abbate

« eiusdem monasterii, ut apparet publico instrumento locationis scripto

« per Gualengum scriniarium qd. Comminus .xviii. denariorum pa-

«piensium». Pena « .1. libr[e boni auri. De qua igitur locatione due

« sunt cartule uno tenore conscripte, una quarum est apud mona-

« sterium et alia apud Guiducium ». Testimoni: « Matheus Ricce-

« dopni, Bartholomeus Constantie, Petrus Angeli, Andreas frater

« eius, Lucas Berardi Gentilucie, lacobus Petri Mancini. Gratianus

« S. R. E. scriniarius. Eodem die et mense et coram testibus supra-

« dictis Martynus Synibaldi procurator ipsum Guiducium de supra-

« dieta domo investivit ».

(a) Innan\i alla prima unità era un' altra asta, poi abrasa.
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CXXXIII.

1265, maggio 18.

« Petrus filius olim nobilis Viri d. lohannis de Polo comitis, in

« presentia d. Thomae de Oderisciis iudicis et lohannis scriniarii,

« consentiente infrascriptis lacoba uxore [sua et ea renuntiante omne
« ius suum pignoris dotis et donationis sue propter nuptias et para-

« fernorum suorum conced[it d, Nicolao fratri [suo perpetuo medìeta-

« tem integram omnium terrarum positas inter pontem Mammulum(a)

« et extra ipsum pontem non longe ab ipso ponte in pluribus petiis

a divisas. Item et integram medietatem omnium vinearum et ortorum

« tam locatarum quam non locatarum, positis intus dictum pontem

« in Ortis Grecorum et Cripte marine W, et insule sicui omnia suis

« finibus terminantur, salva semper pensione seu.,.(0 monasterii

« S. Silvestri super Ortis supradictis... (li). Item integram medietatem

« unius quinti castri et rocce luHani et sui tenimenti quod quintum

«est divisum ab aliis partibus et [dictus [Petrus emi[t a lordano

« filio qd. d. Guidoni de lordano et a... W, filia eius, de qua em-

« ptione apparet publicum instrumentum scriptum per Beneintendi

« scriniarìum, cum vassallis et iure vassallorum cum. domibus et

«casarinisCO et sicut omnia eorum finibus terminantur... (g). Item in-

« tegram medietatem su]am de omnibus terris quas d. lohannes Poli

«pater [suus olim acquisivit a...W, positis tam in tenimento dicti

« castri luliani quam etiam in alio quocumque vocabulo et loco

« ipsius contrate, quod castrum luliani positum est in Campania prope

« Montem Fortinum inter hos fines.. .('), et absolv[it omnes vassallos

«< quos habe[t in dicto castro luliani ab omni vinculo sacramenti

« vassallagii quo [sibi tenentur astrictos et v[ult quod a modo [ei

a iurent vassallagium et [ei teneantur ut vassalli... W, per Nicolaum

«de Terami (0 procuratorem. Hanc dationem faci[t prò .n. unciis

« auri quas [ei ut heres dicti patris [sui dare tencba[tur de sunima

(a) S'i'l testo mamù (b) AV/ testo mariiì (e) Lacuna per corrosione

del testo nel marcine destro. (d) Lacuna nel testo per più della metà del

rigo. (e) Lacuna nel testo per uno o due nomi. (f ) cum domibus et

casarinis aggiunte con un richiamo dalla medesima mano del testo prima delle

sottoscrizioni. (g) Lacuna per lo spazio di due o tre nomi. (h) Lacuna

per due ter\i del rigo. (i) Lacuna per quasi tutto il rigo. (k) Lacuna

per breve spailo del rigo. (1) Qui e scritto Teranì ; la forma corretta è

nella firma dei testimoni, dove il procuratore comparisce fra i tati dell'atto.
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« .M. unciarum auri quas clini d'ictus pater [suus nomine dotis Dia-

« deme olìm uxoris [Nicolai recepi[t in dotem, cui ipse Petrus prò

(( medietate successi[t, et qu'a Nicolaus promi[sit [Petrum conscr-

« vare indempnem de ipsa dote ab omni persona et specìaliter a

« Teodora et a Francisca filiabus [eius, ut patet alio publico instru-

« mento scripto per hunc eumdem scriniarium ». Pena « .m. marca-

te rum argenti boni ». Testimoni: « Johannes filius olim Landolfì filius

« qd. Petri de Columpna, Nicolaus de Terami, Filippus de Bianca,

<( Angelus Gulgelmini, Roffridus Casertanus, Benedictus de porta

« Montis Fortini. Johannes S. R. E. scriniarius ».

CXXXIV.

1265, settembre 20.

« Gregorius abbas monasterìi S. Silvestri de Capite cum con-

ce sensu fratrum d. Placidi, d. Cinthii, d. Girardi, fratris lacobi

« monachorum eiusdem monasterii reloc[at Vitello argastarolo in

<( perpetuum unam petiam vinee plus vel minus posita[m extra Fla-

« mineam portam, in loco qui vocatur orto Pissce, inter hos fines,

« a .1. latere tenet Johannes Tebaldi, a .11. latere tenet Laurentius

« Berardi de Bianca scriniarius, a .111. latere retro est costa montis

« Cacarelle, a .1111. latere antea est via publica, prò eo quod [is pro-

« micti[t omni anno in tempore vindemiarum redde[re monasterio

« quartam partem totius musti mundi et acquati quod de dieta vinea

« exierit et unum canistrum plenum de uvis quod sit in fundo duo-

« rum palmorum et altum unius sum[mìssij W. Comminus .v. soli-

« dorum provisinorum senatus in venditione tantum. Si [is inveneri[t

« in ea aurum argentum ferrum plummum ramem aut aliquod me-

« taldum seu bonam petram vel petras valentes ultra .xii. provisinos,

« medietas sit [sua, alia monasterii. Et si vinea per hostem publicam

« vel celi plaga aut per [eius neglientiam in desertum ierit et in

ce tribus annis eam non relevabi[t, monasterio revertatur ». Pena

«.III. unciarum boni auri». Testimoni: « Bartolomeus Nicolai de

« Trocta, Gusmatus frater eius, lacobus cellararius, Guilielmus Fran-

te cisscus. Johannes S. R. E. scriniarius ».

(a) Illeggibile parte della parola per abrasione della pergamena.
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cxxxv.

1265, novembre 29.

« Tadeus habitator Vallarani scindicus procurator et actor pre-

« dicti castri Vallarani et communitatis eiusdem castri, consiitu[tus

« publico instrumento scripto per Angelum de Simo (») S. R. E. nota-

(c rium renuntia[t d. Gregorio abbati monasteri] S. Silvestri de Capite

« de Urbe orane ius quod ipsa communitas et castrum habet in eccle-

« siis S. Salvatoris de Coriliano, posit[is in tenimento dicti castri, inter

« hos fines, a .1. latere est tenimentum castri Vallarani, ab alio latere

«est tenimentum castri Sirani et ab alio latere est tenimentum castri

« Rungentis et ab alio latere est tenimentum castri lulglianelli, et

« ecclesia S. Silvestri que posita est intus castrum Vallarani ». Pena

« .1111. (b) libras boni auri ». Testimoni : « Johannes Pauli, Angelus

« Romani Stefanie, V[e]rgilius (e) lohannis Dionisii, Rainaldus man-

« sonarius W, lacobus cellararius S. Silvestri, Oddo cocus. Johannes

(f S. R. E. scriniarius ».

CXXXVI.

1266, giugno 27.

« Petrus filius qd. Laurentii Stephani, ut heres in totum dicti

« patris sui, consentiente in hoc religioso viro d. Gregorio abbati

« monasterii Ss. Stephani et Dionisii ac Silvestri qd. pape et d. Pla-

ce cido, d. fratre Donadeo, d. Cencio monachis dicti monasterii, cuius

« est proprietas, habens prò consensu triginta provenientium («) con-

« cessit Retro Falconi unam petiam vince dimidiam plus vel minus,

« positam extra portam Flamineam in monte S. Valentini, inter hos

« fines, a .1. latere tenet Gregorius Cesarli, a .11. Johannes Nicolai,

« a .III. Petrus Siricus iuris dicti monasterii, a .1111. via per Grego-

« rium Cesarli suum procuratorem, salvo quod Petrus et cius heredes

(a) Nel testo Sistmo; con l* s e il t espunti dalla medesima mano del tt'

sto: il t con un punto sotto, l' s con un punto sotto ed uno sopra. (b) Ih'

certo il numero fra .iii. e .un. perchè qui la scrittura è svanita. (e) Un

buco della pergamena danneggia in parte la parola. (d) Sei testo inaso-

narius sen:^a abbreviazione. (e) Nel testo fuen
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« annuatim reddere teneantur tempore vindemmiarum quartam par-

« tem totius must! mundi et acquati quod de ex dieta vinca exierit

«monasterio, prò .lii. soildis honorum provisinorum senatus ». Pena

« dicti pretii dupli». Testimoni: « Gregorius («) Cesarii, Bartho-

« lomeus putinarius, Silvester Andree Carli. Johannes Coni S. R. E.

« scriniarius ».

CXXXVII.

1268, agosto 2.

« Andreas Boniaccursì consentiente in hoc Flore uxore su]a

« et renuntiante omne ius suum dotis et donationis propter nuptias

« et adiutorium senatus consulti Velleiani, cum consensu d. Gregorii

« habatis monasterii S. Silvestri de Capite et d. Placidi et d. Rainaldi

« monachorum eiusdem monasterii proprietarii subscripte vinee, ha-

« bentibus prò consensu .xx. provisinos senatus vend[it, per Angelum

« lohannis Lovangio su]um procuratorem, Angelo de Palladino de

« regione S. Laurentii in Lucina in perpetuum unam su]am tert'am

« petiam vinee plus vel minus cum tertia parte unius vasce et tino

« et vascale suo, positam extra portam Flammineam in monte S. Va-

« lentini, Inter hos fines, a .1. latere tenet Laurentius qui vocatur Sel-

« vangius, a .11. Petrus Pippone, a .111. a capite est via, a .1111. latere

V est via plubica, prò eo quod confite[tur [se recepisse prò pretio

« .XLvii. solidos bonos provisinorum senatus, salvo tamen quod omni
« anno tempore vindemmiarum [is rede[t monasterio quartam partem

« totius musti mundi et acquati quod de ea exierit et .xx. provisinos

«senatus prò consensu». Pena «diete pecunie dupli». Testimoni;

« Romanus ^ampo qui vocatur lo Regio, Rainaldus de Petro, Paulus

". magistri Nicolai, Presela tabernarius. Angelus Tiburtinus, Berto-

« linus. Bartholomeus Factoris S. R. E. scriniarius» (0.

CXXXVIII.

1268, ottobre 8.

« Gregorius abbas monasterii S. Silvestri de Capite, presbiter

« Placidus, Cinthius monachi dicti monasterii consenti[unt Gerihoni

(a) Nello spailo tra i due nomi si vede traccia di una lettera.

(i) A tergo la mano dello stesso notaio annotò: « Apparum vinee

« montis S. Valentini, Angeli Palladini ».

^^egesto dì S. Sihestro de Capite 109

« filio olim Patroni ad divisionem medietatis .1. domus quani factam

« habe[t cum lohanne Nicolai, que medietas diete domus iunta est

« cum alia medietate ipsius lohannis Nicolai, que tota domus posita

« est in proprietate monasterii et lohannis Mardonis et heredum Andre

« Mardoni, que domus cum orticello retro se posita est in regione

« Colupne Antonine infra ortos, Inter hos fines, a duabus lateribus

« suat. ..(*), ab alio latere tenet Cacciatus, ab alio latere tenet Gui-

« ducius Acti omnes iuris monasterii, prò eo quod nunc recipi[unt

« prò commino et prò consensu .xii. provisinos, et omni anno in feste

« sancti lohannis de state [is redde[t monasterio nomine pensionis

« .1111. provisinos. Comminus .11. solidos denarios papienses «. Pena

« .1. libre boni auri «. Testimoni: « Martinus Sinibaldi, Angelus Pal-

« merii, lacobus Cardarelli, Landulfus Amici. Johannes S. R. E. scri-

« niarius ».

CXXXIX.

1268, novembre 12, Viterbo.

« Clemens pp. IV Gregorii qd. abbatis monasterii S. Silvestri

« de Capite de Urbe postulationem in abbatem monasterii S. Gre-

« gorii in Clivo Scauri de Urbe duxit admittendam, absolvens dictum

« Gregorium a vìnculo quo eidem monasterio S. Silvestri tenebatur

« astrictus eique concedens ad monasterium S. Gregorii transeundi

« liberam facultatem »,

« Gregorio abbati monasterii S. Gregorii in Clivo Scauri de Urbe

« ordinis sancti Benedicti ».

Inc. « Etsi monasteriorum ».

a Datum Viterbii, .11. id. novembris, anno quarto » (r).

CXL.

1268, decembre 23.

« Romana (b) uxor qd. Blasci Durantis calxolarii d[at d. Romano

a Stephani de Cinthio in perpctuum trcs petias vineatas plus vel

(a) La pergamena qui e corrosa in parie (fine del r. ij) e in parte abrasa

{principio dd r. ;./;. (b) // nome, illeggibile qui />, r una macchia della per-

gamena, si desume dalla fine dell'alio,

(i) Reg. Vaiic. 32, n. lxxxi, c. 240 b e cf. E.Jordan, La registra

de Clément IV, Paris, Thorin, 1894, n. 684.
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« minus cum medietate vasce et vascalìs et tini, positas extra portam

« Numentanam sive Salariam, ad forraam que dicitur S. Silvestri,

« inter hos fìnes, a .i. latere est dieta forma, a .11. a pede est rìvus,

« a .III. est fontana, a .1111. desuper est via publica, per Laurentium

« lohannis Petri testem subscriptum procuratorem, prò eo quod con-